
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 43 del 2 FEBBRAIO 2024

OGGETTO: Relazione sulla Performance anno 2023. Autorizzazione al pagamento dei compensi
al  personale non dirigente secondo quanto previsto dal  Sistema di Misurazione e
Valutazione  della  Performance  e  dal  Contratto  Collettivo  Integrativo  2023.
Autorizzazione al pagamento della retribuzione di risultato del Direttore dell'Ente anno
2023, come disposto dal Decreto del Presidente n. 1 del 1° febbraio 2024

IL DIRETTORE

VISTI:
• l’art. 6 del CCNL 31.3.1999 comparto Regioni Autonomie Locali, che prevede l'adozione di

una metodologia  permanente di  valutazione dei  dipendenti  al  fine di  corrispondere agli
stessi adeguati compensi legati al raggiungimento di risultati;

• l'art.  17 del CCNL 16.11.2022 comparto Funzioni Locali che disciplina la retribuzione di
risultato;

• l’art. 80 del CCNL  16.11.2022 comparto Funzioni Locali, che disciplina l'utilizzo del fondo
risorse decentrate per la contrattazione integrativa;

• l'art.  10,  comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  150/2009,  che  disciplina  tempi  e  modalità  di
approvazione della Relazione della performance;

VISTI, altresì:
• la deliberazione del Consiglio dell'Ente n. 37 del 18/07/2018, con la quale si è provveduto

ad approvare l'aggiornamento del Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance;
• il Contratto Collettivo Intregativo 2023 che disciplina l'utilizzo del fondo risorse decentrate

anno 2023;
• la deliberazione del Consiglio dell'Ente n. 3 del 08/02/2023 con la quale è stato approvato il

Piano della Performance anno 2023, con cui sono stati affidati gli obiettivi al Direttore, agli
incaricati di posizione organizzativa e ai dipendenti;

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Consiglio  dell'Ente  n.  3  del  24/01/2024  con  la  quale  viene
approvata la Relazione sulla Performance anno 2023, redatta ai sensi dell’art. 10, comma 1, lettera
b) del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150;

PRESO ATTO del verbale n. 1 del  17/01/2024 del Nucleo Indipendente di Valutazione con il quale
ha validato la Relazione sulla Performance dell’anno 2023 - consuntivazione obiettivi performance
2023;

  



RICHIAMATO il  decreto del  Presidente dell'Ente n.  1  del  1°  febbraio 2024 che ha previsto di
confermare la valutazione del Direttore dell'Ente anno 2023, espressa dal Nucleo Indipendente di
Valutazione come segue:

◦ Arch. Maria Cristina Caprioglio, valutazione complessiva pari a 98,80% (valutazione
obiettivi  e  valutazione  comportamenti),  collocandolo  nella  fascia  di  merito  alta
(fascia A) del vigente Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance

CONSIDERATO il sistema di valutazione dell'Ente, la relazione sulla performance anno 2023, il
verbale n. 1 del 17/01/2024 del Nucleo Indipendente di Valutazione con il  quale  ha validato la
Relazione sulla Performance dell’anno 2023 - consuntivazione obiettivi  performance 2023 ed  il
Contratto Collettivo Integrativo 2023, occorre provvedere al pagamento delle seguenti indennità:

Importi lordi da erogare 
relativi all'anno 2023

PREMI PERFORMANCE INDIVIDUALE € 2.000,00

RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE € 4.625,00

RITENUTO di  dover  procedere  al  pagamento  delle  competenze  accessorie  al  personale  e  la
retribuzione  di  risultato  agli  incaricati  di  posizione  organizzativa  sulla  base  delle  valutazioni
espresse  dal  Direttore  per  ciascun  dipendente  per  l'anno  2023,  dettagliate  nelle  schede
consegnate ai dipendenti e conservate agli atti;

DATO ATTO che le schede di valutazione delle posizioni organizzative sono direttamente correlate
ai risultati di performance ottenuti dall'Ente nell'anno 2023;

RITENUTO, altresì,  di  dover procedere al  pagamento della retribuzione di  risultato al  Direttore
anno 2023, sulla base della valutazione espressa dal Presidente dell'Ente con il decreto n. 1 del 1°
febbraio 2024, nella misura del 100% dell'importo previsto nel contratto di lavoro pari a € 5.212,73
lordi; 

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di disporre il pagamento dei compensi,  indicati in premessa, al personale non dirigente,
secondo quanto previsto dal Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance, dal
Contratto Collettivo Integrativo 2023 e sulla base delle valutazioni dei dipendenti per l'anno
2023, conservate agli atti, con imputazione contabile sul conto 27.05.54 “Fondo premialità
dipendenti” di cui al Bilancio 2023;

2. di  disporre  il  pagamento  della  retribuzione  di  risultato  al  Direttore  Arch.  Maria  Cristina
Caprioglio  per  l'anno 2023,  nella  misura del  100% dell'importo previsto nel  contratto di
lavoro  pari  a  €  5.212,73  lordi,  sulla  base  della  valutazione  espressa  dal  Presidente
dell'Ente con il decreto n. 1 del del 1° febbraio 2024, con imputazione contabile sul conto
27.05.52 “Fondo retribuz. risultato direttore” di cui al Bilancio 2023;

3. di procedere ai pagamenti suddetti nell'ambito dell'elaborazione degli stipendi di  febbraio
2024,  con  cui  verranno  calcolati,  altresì,  gli  oneri  riflessi  di  legge  a  carico  dell'ente,

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3 



utilizzando il conto 27.05.55 “Fondo oneri riflessi accessorio” di cui al Bilancio 2023.

Varazze, 2 febbraio 2024

       Cod. SIOPE: 1202, 1204

Il Responsabile dell'Area
Amministrativo - Finanziaria

(Dott. Fabrizio Costa)
                                     firmato digitalmente

                                                                                       IL DIRETTORE
                                                                                    (Arch. Maria Cristina Caprioglio)

                                                                                                                         firmato digitalmente

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno 

02/02/2024 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 02/02/2024

                                                                                                                                                                
                     IL DIRETTORE

                                                                                                                         (Arch. Maria Cristina Caprioglio)

                                                                                                             firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

		2024-02-02T10:02:09+0000
	COSTA FABRIZIO


		2024-02-02T10:04:56+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2024-02-02T10:05:15+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




